
Fertilización Foliar

Fertilización Hidroponia/Suelo

Fenología
90-100 días

5-6 semanas 5 semanas2 semanas

3.5g (1 cdta)

1.6g (1⁄3 cdta)

3.6g (1 cdta)

2.1g (1⁄2 cdta)

1.6g (1⁄3 cdta)

1.1g (1⁄4 cdta)

1.5% 2%1%

Bloom

Duración por etapa

Leaf VITALITY®

Concentración

Gramos (cdta)

1.50

0.41

0.95

0.42

0.42

0.42

1.92

0.83

1.37

Nabo Espinaca Col
Rizada

Apio Zanahoria Lechuga BrócoliColiflor Col de
Bruselas

Col Forrajera Remolacha Repollo Alcachofa

Vegetales (2/3)
Aplicación Básica

Plant ENERGY®

Plant
ENERGY®

Plant
LONGEVITY® TotalEstablecimiento

Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3

Fenología

Conductividad Eléctrica dS/m

Etapa 1

Etapa 2

Etapa 3

Mezcle cada especialidad de Plant ENERGY® con Plant 
LONGEVITY® para crear una solución nutritiva y riegue. 

Para vegetales recomendamos una aplicación foliar por mes; logrando una cobertura completa del follaje
de la planta sin gotear. Las medidas por cucharadita (cdta) son aproximadas.

Plant LONGEVITY®

Desarrollo Vegetativo
Llenado y

Madurez de
Frutos

Gramos (Cdta) por Litro

Gramos (Cdta) por Galón

15g (3 3⁄4 cdta) 20g (5 cdta)10g (2 1⁄2 cdta)

N2105E

Root

Boost


