

Vegetales (2/3) Aplicación Básica



Fenología 90-100 días	Establecimiento	Desarrollo Vegetativo	Llenado y Madurez de Frutos	Fenología	Plant ENERGY®	Plant LONGEVITY®	Total
Duración por etapa	2 semanas	5-6 semanas	5 semanas				
	Fertilización Hidroponia/Suelo				Conductividad Eléctrica dS/m		
Plant ENERGY®	Gramos (Cdta) por Galón						
Root (1.6g (½ cdta)			Etapa 1	1.50	0.42	1.92
Boost 🛞		3.5g (1 cdta)		Etapa 2	0.41	0.42	0.83
Bloom 😵			3.6g (1 cdta)	Etapa 3	0.95	0.42	1.37
Plant LONGEVITY®	1.1g (½ cdta)	1.6g (½ cdta)	2.1g (½ cdta)	Mezcle cada especialidad de Plant ENERGY® con Plant LONGEVITY® para crear una solución nutritiva y riegue.			

	Fertilización Foliar					
Leaf VITALITY®	Gramos (Cdta) por Litro					
Concentración	1%	1.5%	2%			
Gramos (cdta)	10g (2 ½ cdta)	15g (3 ¾ cdta)	20g (5 cdta)			

Para vegetales recomendamos una aplicación foliar por mes; logrando una cobertura completa del follaje de la planta sin gotear. Las medidas por cucharadita (cdta) son aproximadas.



Nabo



























Espinaca

Coliflor

Col Rizada

Zanahoria

Lechuga

Col de Bruselas

Col Forrajera